
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  
Multidetektorový CT přístroj pro Chrudimskou nemocnici – 
znovuvyhlášení 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 5. 10. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Dotaz: 
Zadavatel v úvodu specifikace požaduje dodání CT systému, který “Je určený pro CT vyšetření 
zejména v oblasti traumatologické, neurologické, břišní a pánevní, plicní a gastroenterologické, a 
to včetně intervenčních výkonů, dále CT skiaskopie a základního kardio vyšetření vč. CT 
koronarografie, vybavený inteligentním systémem redukce dávky.” 
Chápeme správně, že požadavek na CT skiaskopii souvisí s prováděním intervenčních výkonů, 
jako jsou např. biopsie pod CT kontrolou a je tedy alternativním řešením pro stejný medicínský 
účel. 
Pro provádění intervenčních zákroků jsou naše CT systémy vybaveny režimem kontinuálního CT 
(CCT), který lékaři umožňuje pořizování skenů přímo z vyšetřovny, kdy lékař pomocí nožního 
pedálu spouští jednotlivé skeny nebo serie skenů a kontroluje bezprostředně snímky na monitoru 
ve vyšetřovně. Takto monitoruje polohu jehly a její navádění do oblasti zájmu. 
Režim kontinuálního CT akcentuje současné požadavky na intervenční provoz CT a je navržen s 
ohledem na maximální ochranu intervenujícího lékaře před ionizujícím zářením. 
Dotaz č.1: 
Chápeme správně, že požadavek na CT skiaskopii souvisí s prováděním intervenčních výkonů, 
jako jsou např. biopsie pod CT kontrolou a je tedy alternativním řešením pro stejný medicínský 
účel? 
 
Odpověď: 
Ano, dodavatel to chápe správně.  
 
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat dodání CT systému s funkčním rozšířením určeným pro intervenční 
výkony v režimu kontinuálního CT? 
 
 



 
 
Odpověď: 
vzhledem k tomu, že zadavatel blíže nespecifikoval funkcionalitu CT skiaskopie, není dodavatelem 
nabízené řešení v rozporu se požadavky zadavatele 
 
 
 

  S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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